
Отдел образования администрации 
МР «Сухиничский район» 

Приказ 
№ - 29-ОД от 03.02.2021 

«О проведении районной 
педагогической конференции 
«Современные технологии 
обучения и воспитания как 
средство повышения 
качества образования» 

В соответствии с планом работы РМК на 2020-2021 учебный год, с целью 
представления и популяризации педагогического опыта работников 
образования; мотивации педагогов к использованию современных подходов в 
обучении, связанных с повышением качества образования в системе 
дошкольного, школьного и дополнительного образования; стимулирования 
профессионального саморазвития; повышения качества методической работы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районную педагогическую конференцию «Современные 
технологии обучения и воспитания как средство повышения качества 
образования» в марте 2021 года. 

2. Утвердить положение о районной педагогической конференции 
«Современные технологии обучения и воспитания как средство повышения 
качества образования» (Приложение №1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Булдыгерову А.В., 
заведующего РМК. 

Заведующий отделом образования 
администрации МР «Сухиничский район» § Абрамова 



Приложение №1 
к приказу отдела образования 

от 03.02.2021 №- 29-ОД 

Положение о проведении районной педагогической конференции 
«Современные технологии обучения и воспитания как средство 

повышения качества образования». 

Организаторы конференции: районный методический кабинет, 
руководители районных методических объединений педагогов. 

Цели и задачи конференции: 
представление и популяризация педагогического опыта работников 

образования; 
мотивация педагогов к использованию современных подходов в 

обучении, связанных с повышением качества образования в системе 
дошкольного, школьного и дополнительного образования; 

стимулирование профессионального саморазвития; 
повышение качества методической работы. 

Сроки проведения конференции: 23 марта 2021 года (весенние 
каникулы). 

Участники конференции: руководители, педагоги общеобразовательных, 
дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного 
образования. 

Работа конференции может быть разделена на дискуссионные площадки 
(в зависимости от количества поданных материалов): 

- развивающее образование дошкольников; 
- реализация национального проекта «Образование» (региональных 

проектов и мероприятий); 
- использование цифровых образовательных технологий; 
- развитие личности в условиях современного общества как приоритетная 

задача сферы воспитания. 
- психологическое сопровождение участников образовательного процесса. 
- организация и содержание работы с детьми с ОВЗ в образовательной 

организации. 

Формы участия в конференции: доклад, мастер-класс, для учителей 
технологии - презентация стендового доклада и участие в выставочной 
экспозиции проектных работ учащихся. 

Порядок проведения конференции предусматривает работу в три этапа: 



• Заочный этап - прием заявок и материалов для участия в 
конференции. Форма заявки указана в приложении. Заявка без подписи 
участника не принимается. 

Рекомендуемый объем материалов: от 3 до 10 страниц. 
Материалы предоставляются в следующем виде: в редакторе Мюгозой 

ОШсе\Уогс1, шрифт Тлтез Ые\у Котап, основной текст — кегль 14, интервал 
1,5, верхнее и нижнее поля — 2,5 см; левое поле — 3 см, правое поле — 1,5 см, 

Порядок расположения (структура) текста: название статьи (заглавными 
буквами, жирным шрифтом, по центру. ФИО автора (ов), должность, 
образовательное учреждение (жирным шрифтом, с правой стороны); основной 
текст статьи; библиографический список. Обязательное оформление сносок. 
Приложением к материалам могут являться видеофрагменты уроков и занятий, 
которые могут дополняться комментариями и технологической картой урока. 

® Очный этап - доклады, мастер-классы, которые могут 
сопровождаться презентацией, видеофрагментами уроков, стендами, 
демонстрацией методических разработок, конспектов, технологических карт и 
т.п.). 

Регламент очного выступления: доклад - до 7 минут, мастер-класс - до 15 
минут. 

• Оформление сборника представленных материалов. 

Для участия в работе конференции необходимо направить заявку и 
материалы конференции в районный методический кабинет до 05 марта 2021 
года по адресу зиЬппк! 5@уап<3.ех.ги с указанием в теме письма «Конференция 
педагогов». 

Материалы направляются в электронном виде. 



Заявка 
на участие в районной педагогической конференции «Современные 

технологии обучения и воспитания как средство повышения качества 
образования» 

1 Образовательное учреждение 
2 Фамилия, имя, отчество (полностью) 

автора (авторов) 
3 Тема работы Тема работы выбирается 

участником (ами) 
самостоятельно с учетом 
темы конференции, но не 
дублирует её или 
направление дискуссионной 
площадки 

4 Должность (полностью) 
5 Форма участия: выступление, мастер-класс, 

выставочная экспозиция 
5 Контактные телефоны (мобильный) 
6 Е- таП 

Я, ФИО ^ а ю 
согласие на обработку персональных данных и публикацию материалов в 
методическом сборнике и на сайте отдела образования администрации МР 
«Сухиничский район» 

(подпись, дата) 

Если авторов несколько, то согласие на обработку персональных данных 
подписывается отдельно каждым участником. 


